
Nr. 52 PoznaA, dnia 26 grudnia 1925 r.

297

1925

Orędownik Publiczny
Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego
Wlarsz dwutomowy kosztuje Joden złoty. Cen; poszczególnych numerów ohlloze e lf według a rk u u y . Arkusz kosztuje 50 groszy,

Licytacje.
Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod numerem 1937— 1938 podane 
grunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subhasty przy
musowej. W każdej z tych spraw przymusowej 
licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili 
zameldowania subhasty w księdze hipotecznej 
nie były uwidocznione, zgłoszone zostały naj
później w terminie subhastacyjnym przed we
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w prze
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj
niższej oferty nie będą uwzględnione i przy 
rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji 
wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zniesienie lub tymcza
sowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym 
razie i?a zaspokojenie tego prawa miejsce licy
towanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnię
ty z licytacji.

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmiennie wręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
obliczenie pretensji co do kapitału, procentów 
i kosztów Arywołania oraz zaspokojenia wyni
kających z procesowania tego gruntu kosztów 
postępowania prawnego wraz z podaniem sto
pnia uprzywilejowania.

1937, Nieruchomość, położona w Chytrowie 
i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu 
zapisana w księdze gruntowej Jaraczew tom XI 
wykaz liczba 308 na imię Jana Parowicza, 
kupca w Jaraczewie, zostanie w drodze egze
kucji
dnia 13 marca 1926 r. o godzinie 10 przed poi,
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr. 12,

Powyższa nieruchomość jest zapisana w 
księdze podatku domowego Jaraczew pod
1. 175, a matrykule podatku gruntowego Jara
li zew pod 1. 285 i ma oznaczenie katastralne: 
Dom mieszkalny z prawem i lewem skrzydłem 
oddzielnym kurnikiem, chlewem i ustępem 
oraz podwórzem i ogrodem domowym. Nr, kar
ty 1, Nr. parceli 1541/214, powierzchnia 13 ar 
46 m.2.

Roczna wartość użytkowa mieszkania 480 
marek.

Wyciągi z księgi podatku domowego i ma- 
trykuły podatku gruntowego oraz inne wykazy, 
dotyczące wspomnianej nieruchomości, można 
przeglądać w sekreta|rjacie sądowym, pokój 
Nr, 11.

Wzmiankę o przetargu zapisano w ks ?dze 
gruntowej dnia 13 listopada 1925 r,

Jarocin, dnia 7 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1938. Nieruchomość, położona w Połajewie 
i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu za
pisana w księdze wieczystej Połajewo tom IX 
karta 245 i tom XVII karta 504 na imię Fran
ciszka Żrćdlewskiego, zam;eszkałego w Skrze- 
tuszu i Marjanny z domu Zdon, na mocy mał
żeńskiej wspólności majątkowej zostanie 
dnia 1 marca 1926 r. o godzinie 10 przed poi, 
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr. 16,

Nieruchomości są pod Nr. 162 wzgl, 399 ma- 
trykuły podatku gruntowego i pod Nr. 176 
księgi podatku budynkowego wnisane i w ka
tastrze oznaczone, jak następuje:

ad karta 245: chałupnictwo 132 a, księga ła
nowa mapa 3, parcele 31,32, wielkości 35 ar. 
50 m.2 i wartości użytkowej jako podstawa po
datku budynkowego 36 mk. (zł),

ad karta 504: rola, księga łanowa mapa 2, 
parcela 123, wielkości. 51 ar, 10 m,2, o czystym 
dochodzie jako podstawa podatku gruntowego 
160/100 tal.



298

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
wieczystej dnia 23 października 1925 r. 

Rogoźno, dnia 12 listopada 1925 r.
Sąd Powiatów}

Sprawy konkursowe.

1939. W  postępowaniu upadłościowem nad 
majątkiem firmy ,,Porcelana", właśc. H. Kalk- 
stein Osiowski i A. Wittig w Bydgoszczy, wy
znaczono termin celem odebrania od zarządcy 
sprawozdania końcowego i wniesienia sprzeci
wów przeciwko planowi końcowego podziału na 
dzień 5 stycznia 1926 r. o godzinie 10 przed poł, 
w Sądzie Powiatowym w Bydgoszczy, pokój 12.

Bydgoszcz, dnia 14 grudnia 1925 r.
Sekretarz Sądu Powiatowego

1940. W  sprawie konkursowej ca, Hausler wy
znacza się termin do badania wierzytelności', 
zgłoszonych po ogólnym terminie do badania na 
dzień 9 stycznia 1926 r. o godz. 9y2 przed poł. 
przed Sądem Powiatowym w Jarocinie, pokój 
Nr. 12.

Jarocin, dnia 28 listopada 1925 r.
Sąd Powiatowv.

1941. W  sprawne upadłościowej nad majątkiem 
kupca Tadeusza Moderskiego w firmie ,,Skład 
Bławatów T. Moderski" w Poznaniu, ul. Kra
szewskiego 17, zostało postępowanie uchylone 
po odbyciu terminu końcowego.

Poznań, dnia 15 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1942. W  sprawie upadłościowej nad majątkiem 
firmy Z. Gałkiewicz w Poznaniu, Hurtowny 
Skład Papieru i Materjałów Piśmiennych, ulica 
Kozia 24, uchwałą zgromadzenia wierzycieli 
z dnia 11 grudnia 1925 r. został dotychczasowy 
zawiadowca p. F iotr Stachowski odwołany. 
W jego miejsce wybrany został p. Stanisław- 
Latcnowicz, zaprzysiężony rewizor ksiąg w Po
znaniu, ul. Sew. Mielżyńskiego 4.

Poznań, dnia 17 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy

1943. W  sprawie upadłościowej nad majątkiem 
kupca Kazi nierza Siuchnińskiego w Poznaniu, 
ul 3 Maja 4, zostało postępowanie zastano- 
wione dla braku masy, odpowiadającej kosztom 
(§ 204 ord. konk.),

Poznań, dnia 17 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

Wywołania publiczne i rapozwy.

1944. Jawna Spółka handlowa A. W. Gold- 
schmidt z Leszna, zastąpiona przez adwokata 
i notarjusza Dąbrowskiego z Leszna, wniosła
0 wywołanie zaginionego listu hipotecznego na 
kwotę 6000 mk. zapisanej w księdze wieczystej 
Leszno karta 221 w dziale III pod Nr. 3 dla 
Wandy Szwarc z Leszna.

Posiadacza dokumentu wzywa się, by najpó
źniej w terminie wywoławczym, wyznaczonym 
przed niżej podpisanym Sądem na

dzień 21-go maja 1926 r. 
pokój Nr. 3, zgłosił swe prawa i dokument przed
łożył, w przeciwnym razie pozbawi się doku
ment mocy.

Leszno, dnia 3 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1945. Gospodarz Wilhelm Buhl z Hetmanowa, 
zastąpiony przez obrońcę prywatnego Stras- 
burgera z Odolanowa, podniósł powództwo 
przed Sądem Powiatowym w Odolanowie prze
ciwko kupcowi Robertowi Majerowi, dawniej 
w Ostrowie zamieszkałemu, a obecnie niezna
nego miejsca pobytu, jako wykonawcy testa
mentu ś. p. Otylji Kirsch z domu Langner 
z Ostrowa, pedając, że powodowi, jako wpi
sanemu właścicielowi realności Hetmanów wy
kaz liczba 44, przysługuje od pozwanego, jako 
wykonawcy testamentu prawo żądania wykre
ślenia hipotek w sumie 1 500,—  mk. względnie 
600,—  marek, wpisanych dla ś. p. Otylji Kirsch, 
w dziale III pod 1. 3 wzgl. 4, gdyż pozwany 
względem kapitału i odsetek w dniu 19 grudnia 
1920 r. zastał zaspokojony.

Powód wniósł:
Zasądzić pozwanego, jako wykonawcę te

stamentu zmarłej Otylji Kirsch z domu Langner 
z Ostrowa, zezwoliła na wykreślenie hipotek 
w sumie 1 500,—  mk, wzgl. 600,—  mk. wpisa
nych na realności Hetmanów wykaz 1, 44 w 
oddziale III pod 1, 3 i 4, nałożyć jej koszta sporu,
1 wyrok uznać za tymczasowo wykonalny.

Termin do ustnej rozprawy wyznaczono na 
dzień 10 marca 1926 r. o godzinie 10 przed poi. 
przed Sądem Powiatowym w Odolanowie, po
kój 1. 1, na który wzywa się pozwanego.

Powyższy wyciąg z skargi ogłasza się celem 
publicznego doręczenia.

Odolanów, dnia 7 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.



299

1946. Zamężna Anna Lorenz z domu Lehmann 
w Poznaniu, ul. Romana Szymańskiego 7 III p.
— powódka — zastąpiona przez adwokata 
Dr. Glatzera w Poznaniu, skarży męża jej ro
botnika Łukasza Lorenza, obecnie nieznanego 
miejsca pobytu, ostatnio w Donai (Francja), 
Coron-Clochette Nr. 37 — pozwanego — o roz
wód, opierając skargę na § 1568.

Powódka wzywa pozwanego ną. termin do 
ustnej rozprawy na
dzień 29 marca 1926 r. o godzinie 10 przed poł.
przed Sąd Okręgowy w Poznaniu sala 43, z po
leceniem obrania sobie jako zastępcę proceso
wego adwokata, dopuszczonegt do tutejszego 
sądu.

W  terminie powódka wniesie o zawyroko
wanie :

1. Małżeństwo stron rozwięzuje się,
2. Pozwanego uznaje się za stronę jedynie 

winną i ponoszącą koszty sporu.
Poznań, dnia 1 grudnia 1925 r.

Sekretarjat IV Sądu Okręgowego. 
U c h w a ł a ,

W  sprawie Anny Lorenz z domu Lehmann 
w Poznaniu, ul. Romana Szymańskiego 7 III p.
— powódki —  zast. przez adwokata Dr. Gla
tzera w Poznaniu, przeciw jej mężowi robotni
kowi Łukaszowi Lorenzowi, obecnie nieznanego 
miejsca pobytu, ostatnio w Donai (Francja), Co
ron-Clochette Nr. 37, — pozwanemu — zarzą
dza się publiczne doręczenie skargi i wezwania 
na termin do rozprawy w dn"i 29 marca 1926 r. 
o godzinie 10.

Poznań, dnia 1 grudnia 1925 r.
Wydział IV Sądu Okręgowego.

Sprawy Spół&k I rej. handlowy.

1947. W  naszym rejestrze handlowym A. pod 
liczbą 53 zapisano dzisiaj, że firma: „Fabryka 
maszyn w Iwnie“ , właściciel Ignacy hr. Micl- 
żyński, wygasła.

Pobiedziska, dnia 3 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1948, W  naszym rejestrze handlowym A, pod 
liczbą 97 zapisano dzisiaj fńmę: „Dom Towa
rowy" Zygmunt Kosiński, Skład towarów krót
kich i konfekcji damskiej i męskiej. Jako wła
ściciela zapisano: kupca Zygmunta Kosińskiego 
w Pobiedziskach,

Pobiedziska, dnia 3 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1949, - W  naszym rejestrze handlowym B. pod 
liczbą 9 zapisano dzisiaj przy firmie Bank 
Agiarny, Towarzystwo Akcyjne w Poznaniu, 
że oddział w Pobiedziskach został zwinięty.

Pobiedziska, dnia 17 listopada 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1950. W  rejestrze stowarzyszeń zapisano dzi
siaj pod Nr. 268: Stowarzyszenie Polsko-Fran
cuskie w Poznaniu. Statut sporządzono dnia 
9 stycznia 1924 r.

Do prawno-majątkowego zobowiązania Sto
warzyszenia potrzeba podpisu skarbnika 
i kontrasygnowania prezesa lub jednego z wice
prezesów do tego upoważnionych. Do zacią
gania pożyczki konieczna jest zgoda większości 
członków obecnych na walnem zebraniu w 
składzie przynajmniej 2/3 wszystkich członków 
Stowarzyszenia.

W  skład zarządu wchodzą pp.: prezydeftt 
Dr. Henryk Opieński, wiceprezydent profesor 
M. Dembiński, wiceprezydent profesor Roman 
Grabowski, wiceprezydent M. Langlade, sekre
tarz gen. Andrzej Mathieu, bibljotekarz ks. Jó
zef Lapisse, bibljotekarz przyboczny profesor 
Józef Morawski, skarbnik Henryk Buzenac, 
kanclerz z Poznania,

Poznań, dnia 25 listopada 1925 r.
Sąd Powiatowy.

2aplsy w rejestrze majątkowym.

1951. W  tutejszym rejestrze majątkowym za
pisano dzisiaj na stronie 482, że rolnik Erych 
Rudolf Matz i żona Juljanna z domu Lehmann 
z Buszkowa umową sądową z dnia 19 listopada 
1925 r. zawarli ogólną wspólność majątkową,

Koronowo, dnia 26 listopada 1925 r.
Sąd Powiatowy

1952. W  rejestrze majątkowym tutejszego Sądu 
zapisano na stronie 532, że Stefaniak Jan, rolnik 
w Dźwiersznie, pow. Wyrzysk i żona jego Marta 
z domu Michalska kontraktem sądowym z dnia 
3 czerwca 1925 r. zawarli ogólną wspólność 
majątkową.

Łobżenica, dnia 26 czerwca 1925 r.
Sąd Powiatowy

1953. W rejestrze małżeńskich praw majątko
wych wpisano na stronie 1428, że małżonkowie 
robotnik Władysław Jakubczak i Weronika 
z domu Szczypkowska z Dębnicy umową mai-



300

żeńską z dnia 6 listopada 1925 r. postanowili 
ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z mał
żonków,

Odolanów, dnia 8 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1954. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2101, 
że Józef Łasiński, kolejarz w Perkowie i Agnie
szka z domu Malcher kontraktem z dnia 14 li
stopada 1924 r. zawarli ogólną wspólność ma
jątkową w  myśl kodeksu cywilnego,

Wolsztyn, dnia 24 maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1955. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2102, 
że Franciszek Przybyła, robotnik w Łąkiem 
Starem i Marja z domu Kubiak kontraktem 
z dnia 28 listopada 1924 r, zawarli ogólną wspól
ność majątkową w myśl kodeksu cywilnego,

Wolsztyn, dnia 24 maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1956. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2103, 
że Ignacy Koźma, urzędrniK straży celnej -w Ma- 
rjanicach i Marjanna z domu Kramska kontrak
tem z dnia 31 października 1924 r, zawarli ogól
ną wspólność majątkową w myśl kodeksu cy
wilnego.

Wolsztyn, dnia 3 lipca 1925 r.
Sąd Powiatowy,

1957. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2104, 
że Franciszek Cieśla, rolnik w Łąkiem Starem 
i Marjanna z domu Adam kontraktem z dnia 
16 ma:a 1925 r. zawarli ogólną wspólność ma
jątkową w myśl przepisów kodeksu cywilnego.

Wolsztyn, dnia 12 czerwca 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1958. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2105, 
że Józef Brzeziewski, chałupnik w Przedmie
ściu i Marjanna z domu Szymańska kontraktem 
z dnia 11 maja 1925 r. zawarli ogólną wspólność

majątkową wedle przepisów kodeksu cywil
nego.

Wolsztyn, dnia 16 czerwca 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1959. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2106, 
że Józef Michalewicz, rolnik w Osłoni nie i Ja
dwiga z domu Krzyminiewska kontraktem z dnia 
19 maja 1925 r, zawarli ogólną wspólność ma
jątkową w myśl kodeksu cywilnego.

Wolsztyn, dnia 15 czerwca 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1960. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2107, 
że Wilhelm Greiser, rolnik w Niałku Wielkim 
i Elza z domu Koebe kontraktem z dnia 18-go 
czerwca 1925 r, zawarli ogólną wspólność ma
jątkową według przepisów kodeksu cywilnego.

Wolsztyn, dnia 1 lipca 1925 r.
Sąd Powiatowy.

Sprawy zastępstwa procesowego

1961. Panu Fiotrowi Gniatczykowi w Bydgosz
czy cofnąłem z dniem 1 lutego 1926 r. zezwo
lenie na rozprawianie ustne przed Sądem Po
wiatowym w Bydgoszczy w charakterze za
stępcy procesowego.

Bydgoszcz, dnia 15 gi udnia 1925 r.
Prezes Sądu Okręgowego.

1962. Panu Ernestowi Gurkascńowi w Koco
nowie cofnąłem z dniem 1 stycznia 1926 r. ze
zwolenie na rozprawianie ustne przed Sądem 
Powiatowym w Koronowie w charakterze za
stępcy procesowego.

Bydgoszcz, dnia 15 grudnia 1925 r.
Prezes Sądu Okręgowego.

1963. Panu Maksymiljanowi Górzyńskiemu w
Koronowie zezwoli iem na rozprawianie ustne 
przed Sądem Powiatowym w Koronowie w cha
rakterze zastępcy procesowego z zastrzeżeniem 
odwołania.

Bydgoszcz, dnia 16 grudnia 1925 r.
Prezes Sądu Okręgowego.

Tłoczono w Drukarni 1 atiiwowej w Poznaniu, ulica Składowa 3.


